UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 394/PGDĐT

V/v hưởng ứng tham gia Giải báo chí

xây dựng Đảng (Giải búa liềm vàng)

tỉnh Thừa Thiên Huế lần thứ I,

 năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - hạnh phúc

Phong Điền, ngày 06 tháng 9 năm 2022

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 3536/UBND-VP ngày 31 tháng 8 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân huyện Phong Điền về việc hưởng ứng tham gia Giải báo chí xây

dựng Đảng (Giải búa liềm vàng) tỉnh Thừa Thiên Huế lần thứ I, năm 2022;

Để Giải được đông đảo lực lượng trong ngành Giáo dục hưởng ứng tham

gia đạt kết quả, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai thực

hiện các nội dung sau:

1. Khẩn trương tổ chức phổ biến, tuyên truyền Thể lệ Giải (kèm theo Kế

hoạch số 56-KH/TU ngày 05/7/2022 của Tỉnh ủy Thừa Thiên Huế về tổ chức

Giải báo chí xây dựng Đảng (Giải búa liềm vàng) tỉnh Thừa Thiên Huế lần thứ

I, năm 2022) đến toàn thể cán bộ, đảng viên, giáo viên, nhân viên và học sinh

hưởng ứng tham gia.

2. Xây dựng kế hoạch, phân công cán bộ quản lý phụ trách hưởng ứng

tham gia ít nhất 01 tác phẩm dự thi/đơn vị.

3. Chủ động mời biên tập viên, cộng tác viên phối hợp với địa

phương, đơn vị thực hiện các chuyên trang, chuyên mục, bài viết về

ngành hoặc địa phương, đơn vị phù hợp với điều lệ giải. Tích cực tạo điều kiện

hỗ trợ các tác giả (nhóm tác giả) để cung cấp số liệu, thông tin liên

quan đến địa phương, đơn vị; trả lời phỏng vấn..., giúp cho tác giả

(nhóm tác giả) hoàn thiện tác phẩm tham gia dự thi.

Các đơn vị báo cáo kết quả tham gia Giải về Phòng Giáo dục và Đào tạo

trước ngày 05/11/2022 (qua bộ phận HĐNG) để tổng hợp báo cáo các cấp theo

quy định.

Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị

triển khai thực hiện./.

   Nơi nhận:
- - Như trên;

- - UBND huyện;

- - Cơ quan Phòng GD&ĐT: LĐ&CV;

- - Website Ngành;

- - Lưu: VT .

  TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

2

		2022-09-06T10:14:38+0700